

## توصیه های مهم و قابل توجه دانشجویان ایرانی عازم ایتالیا

1- دانشجویان محترم ایرانی از عقد قراردادهای اجاره آپارتمان، اتاق دانشجویی، بصورت مجازی و یا تماس تلفنی، واریز وجه برای تنظیم اجاره نامه و رزرو محل سکونت دانشجویی ( مشارکتی یا خصوصی ) و یا سایر موضوعات مشابه، به حساب افراد و یا نماینده معرفی شده از سوی آنان در داخل و خارج از کشور ( در قبل و یا بعد از ورود به ایتالیا )، بطور جدی خودداری نمایند. بدیهی است پرداخت هرگونه وجه بابت انجام موارد فوق از سوی دانشجویان به ایرانیان مقیم ، افراد و نمایندگان گروه های مجازی (واتس آپ، تلگرام و .. ) که با ادعای حل مسائل و مشکلات، امورات دانشجویی را نزد مراجع ذیربط محل پیگیری می نمایند، هیچگونه تضمین و تعهدی را از سوی افراد ناشناس و سودجو در قبال آنان ایجاد نخواهد کرد و صرفاً فرصتی را برای کلاهبرداری ایجاد خواهد نمود. شایان ذکر است، مراجع ذیربط در ایتالیا امورات دانشجویی را به سهولت و طبق قوانین و مقررات جاری انجام داده و هیچگونه وجهی بابت امورات مربوطه از دانشجویان مطالبه ننموده و صرفاً در موارد خاص در صورت نیاز به پرداخت هزینه، پس از حضور دانشجویان مبلغ مورد نظر از سوی مرجع ذیربط در محل اخذ خواهد شد. چه بسا اموری که بطور عادی و معمولی از سوی مراجع ذیربط ایتالیا و به سادگی قابل انجام بوده و هیچ وجهی در قبال آن پرداخت نشده، لیکن افراد سودجو مبالغی غیر متعارف و کلان از دانشجویان اخذ می نمایند.

2- دانشجویان ایرانی به هنگام عزیمت به کشور ایتالیا از همراه داشتن مدارک مورد نیازی که برای انجام امور اقامتی و تحصیلی می بایست به مقامات و مراجع ذیربط محل ارائه نمایند، اطمینان کامل حاصل نموده تا پس از ورود به ایتالیا با مشکلی مواجه نگردند.

3- از اعتماد، پرداخت نقدی و یا واریز وجه به حساب افراد ناشناس و اشخاصی که تحت عناوین کارکنان سفارت ایتالیا در تهران، رابطین و ... با هدف پذیرش و اخذ کمک هزینه های تحصیلی (فاند) از دانشگاه های ایتالیا، احیاء بورس و ... اقدام به اخذی می نمایند، خودداری نموده و در صورت نیاز و به جهت راستی آزمائی، می توانند مراتب را از سفارت ایتالیا در تهران و یا اداره امور دانشجویی و بورس های وزارت امور خارجه در تهران پیگیری نمایند.

4- با توجه به قوانین داخلی ایتالیا، اتحادیه اروپا و شنگن و به جهت پرهیز از ایجاد مشکل، دانشجویان عزیز به هنگام عزیمت به ایتالیا، از تقبل و پذیرش هرگونه پاکت، بسته، بار، وجوه ارزی، نقدی و ... از افراد ناشناس در میهن اسلامی و همچنین انتقال ارز و فروش بار مسافر ( با هدف جبران هزینه ها ) امتناع نمایند. بدیهی است در

صورت بروز هرگونه مشکلات احتمالی ناشی از توجه به موضوعات فوق، مسئولیت و عواقب سوء پذیرش امانات (که بعضاً با هدف قاچاق و انتقال مواد روانگردان و مخدر صورت می گیرد) بر عهده دانشجو می باشد.

5- پس از ورود به ایتالیا در مکان های عمومی و پرازدحام، ایستگاه های راه آهن، فرودگاه، قطار شهری و ... با دقت کامل از لوازم و مدارک هویتی ایرانی (بویژه گذرنامه) مراقبت نمایند. همچنین در صورت عدم نیاز از همراه داشتن وجوه نقد با مبالغ بالا پرهیز و حتی الامکان پس از ورود به ایتالیا در اولین فرصت نسبت به افتتاح حساب نزد یکی از بانک های مورد نظر، اقدام نمایند.

6- تأیید مدارک و اسناد ترجمه شده دانشجویان (جهت ارائه به ادارات بورس و ذریبط استانی در ایتالیا) از سوی این سفارت، منوط به تأیید وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تهران و نمایندگی های وابسته در سایر استانها می باشد.

7- دانشجویان عزیز، در صورت بروز مشکل پس از ورود به ایتالیا، مراتب را در اسرع وقت به سفارت جمهوری اسلامی ایران در رم (شماره تلفن های 06 - 86328485 ، 06 - 86328487 ، 06 - 86328492 ) و یا سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در میلان ( شماره تلفن های 02 - 89658800 و 02 - 89658847 ) اعلام نمایند.

**سفارت جمهوری اسلامی ایران - رم**